

ОШ МАМЛЕКЕТТИК УНИВЕРСИТЕТИ

МЕДИЦИНАЛЫК КОЛЛЕДЖ

АДИСТИК: 060108 – ФАРМАЦИЯ

КВАЛИФИКАЦИЯСЫ: ФАРМАЦЕВТ

“БЕКТЕМИН”  
ОшМУнун алдындагы медициналык  
колледждин директору, м.и.к.,  
доцент Арынов З.С.  
“ 7 ” сентябрь 2021 -ЖЫЛ

ОКУТУУНУН НАТЫЙЖАЛАРЫ

№	Окутуунун натыйжалары (ОН)	Компетенттуулуктөр
ОН-1	Дарыканаларда фармацевт катары инсандык, кесиптик жактан өнүгүүсүн, эмгек рыногунда технологиянын өзгөрүүлөрүнө, өзүнүн туруктуулугун камсыздоочу гуманитардык, социалдык, экономикалык, математикалык жана табигый илимий билимдердин негиздерин билет жана аларды практикада пайдалана алат.	ЖК-1; ЖК-7; ЖК-9;
ОН-2	Өзүнүн алдына даана максат коюу менен алга умтулуучу, түрдүү жагдайларда көйгөйлөрдү чечүүчү, чечим кабыл алуучу, жоопкерчиликти сезген, чакан жамааттарда иштей алган, элинин тарыхын, каада салтын, үрп-адатын, табигый байлыктарын, мүмкүндүктөрүн терең билген адис катары билимдерге, билгичтиктерге, көндүмдөргө ээ.	ЖК-2; ЖК-6; ЖК-8; ЖК-10;
ОН-3	Жамаат, кардар менен натыйжалуу мамиле кылууга, бааны калыптандырууга жана дүң сооданы уюштурууга, маркетингдин жана мерчандайзингдин негиздерин колдонууга жөндөмдүү адис катары билимдерге, билгичтиктерге, көндүмдөргө, усулдарга ээ.	ЖК-5; КК-3; КК-4;
ОН-4	Санитардык-гигиеналык талаптарга жооп берген шарттарда рецепттер жана саламаттыкты сактоо мекемелеринин талаптары боюнча дарылардын түрдүү формаларын (түрдүү концентрациядагы суюк дарыларды, күкүмдөрдү (порошокторду) ж.б.) дарыканаларда даярдоо, тангактоо, рецепттердин тууралыгын, ингредиенттердин шайкештигин, дозалардын пациенттин жашына шайкештигин жана дозанын ашыкчалыгын баалоо, дары-дармектерди дарыкана ичинде контролдоо жана жарактуулук мөөнөтүн көзөмөлдөө, техникалык коопсуздук эрежелерин сактоо боюнча билимдерге, билгичтиктерге жана көндүмдөргө ээ.	КК-2; КК-5; КК-7; КК-8; КК-9; КК-16.

ОН-5	Нормативдик укуктук базанын талаптарына ылайык дарылык касиети бар өсүмдүктөрдү таний билүү, аныктоо, жыйноо, кургатуу, сактоо, өсүмдүктүк чийки заттарга фармакогностикалык, товардык, ошондой эле ар бир түргө ресурстук мүмкүндүгү жактан баа берүү, дарылык өсүмдүктүн чийки затын фармацевтикалык товар катары кабыл алуу, колдонуу боюнча билимдерге, билгичтиктерге жана көндүмдөргө ээ.	КК-6; КК-12; КК-15;
ОН-6	Фармацевт сыпатында кесипкөйлүк, инсандык өнүгүүгө зарыл болгон маалыматтарды изденүү, ишке ашырууну, маалыматтык-коммуникациялык технологияларды пайдалануу, дарыканадагы дарылык каражаттардын ассортименти жөнүндө рыноктук шарттарды эсепке алуу менен калкты, медициналык мекемелерди кабардар кылуу, алгачкы жардам көрсөтө алуу боюнча усулдарга, билгичтиктерге жана көндүмдөрүнө ээ.	ЖК-3; ЖК-4; КК-13; КК-14;
ОН-7	Дарыкананын бөлүмдүрүндө иштөө, соода кылуучу жайды талапка ылайык уюштуруу, жасалгалоо, контролдоо, дары-дармектердин жарактуулугун көзөмөлдөө, дарыкананын структуралык бөлүмдөрүндөгү ишмердүүлүктөрдү уюштуруу, жоопкерчиликке алуу (кол алдындагылар) жана айыл жерлеринде жетекчиликке жүзөгө ашыруу (жогорку билимдүү адис болбогон шарттарда), биринчилик эсеп-кысаптык документтерди жүргүзүү, нормативдик документтерди фармацевтикалык ишмердүүлүгүндү колдоно билүү боюнча жөндөмдөргө ээ.	КК-1; КК-9; КК-10; КК-11;

060108 - "Фармация" адистигинин ОКББП жумушчу тобунун отурумунда  
каралган: 07.09.2021-ж. № 1 Иш кагаз.

060108 – "Фармация" адистигинин НББП төрайымы:

Карабаева.Н.Д.